
ZARZĄDZENIE NR 80/2025 
BURMISTRZA KAMIENIA KRAJEŃSKIEGO 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie organizacji i funkcjonowania Akcji Kurierskiej 
na terenie Miasta i Gminy Kamień Krajeński 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 oraz art. 533 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 
(Dz. U. z 2025r. poz. 825), rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 17 stycznia 2025r. w sprawie 
doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny 
(Dz. U. z 2025r. poz. 127) oraz Zarządzenia Nr 70 Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 12 marca 
2025r. w sprawie organizacji doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia 
mobilizacji i w czasie wojny, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Akcję Kurierską na terenie Miasta i Gminy Kamień Krajeński przeprowadza się zgodnie z Planem Akcji 
Kurierskiej Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim, w którym określa się: 

- rejony i trasy doręczeń kart powołania; 

- niezbędne siły i środki, imiona i nazwiska oraz numery telefonów kontaktowych osób upoważnionych do 
nawiązywania łączności w czasie służbowym i pozasłużbowym; 

- zasady przekazywania informacji o uruchomieniu akcji, jej przebiegu i wynikach; 

- warianty działania w różnych porach doby i roku; 

- plan rozplakatowania obwieszczeń o powszechnej mobilizacji; 

2. Określa się sposób i tryb doręczenia adresatom za potwierdzeniem odbioru, kart powołania do odbycia 
służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny oraz podawania informacji 
o tym powołaniu do publicznej wiadomości. 

3. Rozplakatowanie obwieszczeń ma na celu podanie do publicznej wiadomości informacji wszystkim osobom 
podlegającym obowiązkowi obrony ojczyzny o powołaniu do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia 
mobilizacji i w czasie wojny przez obwieszczenie Ministra Obrony Narodowej o zarządzeniu przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o powszechnej mobilizacji. 

§ 2. 1. Akcja kurierska to zorganizowany przez organ administracji publicznej system doręczenia kart 
powołania, wezwań w sprawie obowiązku obrony oraz do wykonania świadczeń na rzecz obrony zwanych 
dalej „dokumentami powołania” adresatom w trybie natychmiastowego stawiennictwa.  

2. Celem akcji kurierskiej jest: 

- bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania określonym żołnierzom rezerwy do odbycia ćwiczeń 
wojskowych przeprowadzonych w trybie natychmiastowego stawiennictwa; 

- bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania do czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia 
mobilizacji i w czasie wojny; 

- bezpośredniego doręczenia wezwań do wykonywania świadczeń na rzecz obrony; 

- bezpośredniego doręczenia obwieszczeń o powszechnej mobilizacji, w celu ich rozplakatowania. 

§ 3. 1. W celu zapewnienia właściwej organizacji i przebiegu akcji kurierskiej opracowano Plan Akcji 
Kurierskiej Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim w uzgodnieniu z: 

- Szefem WCR – w odniesieniu do trybu przekazywania informacji o uruchomieniu akcji, jej przebiegu 
i wynikach oraz w zakresie rejonów tras bezpośredniego doręczenia kart powołania adresatom; 

- Właściwym Powiatowym Komendantem Policji – w odniesieniu do zabezpieczenia miejsca kierowania 
akcją kurierską, rejonów tras przemieszczania się kurierów oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w czasie jej przebiegu; 

2. Kopię Planu Akcji Kurierskiej Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim przekazano Szefowi 
Wojskowego Centrum Rekrutacji i właściwemu Komendantowi Powiatowemu Policji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4F2E4A-F50A-4720-942D-74F4408AF083. Podpisany Strona 1



3. Plan akcji kurierskiej podlega aktualizacji co najmniej raz w roku kalendarzowym, a także doraźnie na 
wniosek Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji lub właściwego Komendanta Powiatowego Policji. 

4. Uruchomienie akcji kurierskiej realizowane jest na sygnał otrzymany od Szefa Wojskowego Centrum 
Rekrutacji za pomocą hasła z wykorzystaniem tabeli sygnałowej, środkami łączności przewodowej lub 
radiowej lub elektronicznej albo na podstawie dokumentu zawiadamiania, przekazanego bezpośrednio przez 
kuriera lub osobę upoważnioną przez Szefa WCR. Otrzymanie hasła środkami łączności pracownik 
odpowiedzialny za akcję kurierską potwierdza za pośrednictwem tych samych środków. 

5. Rozplakatowanie obwieszczeń realizowane jest niezwłocznie po otrzymaniu hasła od Szefa WCR o ich 
rozplakatowaniu określonego za pomocą tabeli sygnałowej, środkami łączności przewodowej, radiowej, 
elektronicznej albo na podstawie dokumentu zawiadamiania przekazanego bezpośrednio przez osobę 
upoważnioną przez Szefa WCR. Otrzymanie hasła środkami łączności adresat potwierdza za pośrednictwem 
tych samych środków. 

§ 4. W celu zapewnienia sprawnej organizacji wykonywania zadań związanych z doręczaniem dokumentów 
powołania w trybie akcji kurierskiej, na kurierów wyznacza się osoby spośród pracowników urzędu oraz 
pracowników jednostek organizacyjnych. 

§ 5. W celu utrzymania gotowości Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim do wykonania akcji kurierskiej 
organizuje się, co najmniej raz w roku szkolenie dla wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego (kurierów) 
przewidzianych do udziału w akcji kurierskiej. 

§ 6. 1. Nadzór oraz kontrolę w zakresie opracowania i aktualizacji planu akcji kurierskiej i planu 
rozplakatowania obwieszczeń sprawuje inspektor ds. obrony cywilnej, spraw wojskowych i archiwum. 

2. Akcją kurierską kieruje Burmistrz Kamienia Krajeńskiego. W przypadku nieobecności Burmistrza funkcję 
kierującego akcją kurierską będzie pełnić upoważniona przez niego osoba. 

§ 7. Traci moc zarządzenie nr 68/2018 Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z dnia 8 października 20l8r. 
w sprawie opracowania planu akcji kurierskiej oraz planu rozplakatowania obwieszczeń na terenie Gminy 
Kamień Krajeński. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Zastępca Burmistrza Kamienia 
Krajeńskiego 

 
 

Marta Husarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4F2E4A-F50A-4720-942D-74F4408AF083. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 80/2025 BURMISTRZA KAMIENIA KRAJEŃSKIEGO z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (6) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (7) w § 2 ust. 2
	tir. 3 (8) w § 2 ust. 2
	tir. 4 (9) w § 2 ust. 2


	§ 3
	tir. 1 (10) w § 3 ust. 1
	tir. 2 (11) w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


